
長 建 協 発 第 ４ ３４号 
平 成 ２ ４ 年１ 月６日 

 
 
会 員 各 位 
 
 

社団法人 長崎県建設業協会 
会  長 谷 村 隆 三 
［ 公 印 省 略 ］  

 
 

「環境マイスター研修」開催の案内とご協力依頼について 
 
 
 かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚
くお礼申し上げます。 
 さて、ＮＰＯ法人環境カウンセリング協会長崎では、長崎県緊急雇用創出事業
として、平成２２年１０月から環境マイスター制度をスタートさせており、合計
７８名の環境マイスターが誕生しました。 
しかし、県内の環境マイスターは自動車販売分野に限られているため、地球温

暖化の防止・省エネルギーをさらに進めるためには、人々の生活に大きく関わる
住宅・建築の低炭素化が必要であり、その分野における多くの方々のご協力が必
要となります。 
そのため今回、住宅・建築分野の方々を対象に標記研修が開催されることとな

り、ＮＰＯ法人環境カウンセリング協会長崎と長崎県ゆとりある住まいづくり協
議会より別添のとおり案内と協力依頼がまいっておりますのでお知らせいたしま
すとともに、参加される際は、本部事務局へ別紙申込書により１月１２日（木）
までにＦＡＸ（０９５－８２６－２２８９）にてお申込み願います。 
なお、定員が一団体２０名となっておりますので、参加される場合は早めにお

申込みくださいますようお願いいたします。 
 

記 
 

・ 開催日時場所等  別紙をご参照願います。 
・ 対 象     長崎県内住宅建築分野の方々 
・ 受 講 料     無 料 
・ 申込期限     平成２４年１月１２日（木） 
 
 
 
 

☆ お問い合わせ先 
ＮＰＯ法人環境カウンセリング協会長崎 担当：村田 
長崎市五島町３－３ プレジデント長崎２０６ 
ＴＥＬ ０９５－８１８－３３０５ 
ＦＡＸ ０９５－８２６－３６９３ 



 

「長崎県環境マイスター研修」申  込  書   

 

                                            

 

ふ り が な  

氏 名
 

 

 

 

 

会 社 名  

 

 

 

 

役 職 
  

 

住 所 

  

 

 

電 話 番 号  
 

 

Ｅ-mail 
  

 

  ※ １ 月 １ ２ 日（ 木 ）ま で に 事 務 局 へ FA X（0 9 5 - 8 2 6 - 2 2 8 9）に て お 申 込 み

く だ さ い ま す よ う お 願 い い た し ま す 。  

 

 

社団法人長崎県建設業協会  


